
 

COMUNE DI TRINO 
(Provincia di Vercelli) 

SETTORE FINANZIARIO, ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Determinazione n. 303 Data 22/04/2024 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO POLIZZA ASSICURATIVA DI 

RESPONSABILITA’ CIVILE GENERALE PER IL TRIENNIO 31.03.2024-
31.03.2027 - CIG. B0F8C6F39F – IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE ANNO 2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che con determinazione n. 15 del 11.01.2024 veniva aggiudicato il servizio di 
assistenza assicurativa e brokeraggio per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2025 alla società AON spa; 
 
DATO ATTO che il broker ha proposto l’adesione alla polizza di responsabilità civile generale per 
un importo annuale di € 13.500,00 e così triennale di € 40.500,00 come da offerta della compagnia 
Lloyd’s Insurance Company; 
 
DATO ATTO che con determinazione n. 205 del 25/03/2024 veniva affidata per il triennio 
31.03.2024-31.03.2027 la polizza Responsabilità Civile generale a “Lloy’s Insurance Company 
s.a..” con sede in Milano, Coeso Garibaldi 86, cod. fiscale 10548370963; 
 
DATO ATTO che tramite trattativa portale Trino-Tuttogare è stato acquisito il CIG n. B0F8C6F39F 
per un totale si € 40.500,00; 
 
ACQUISITO in Durc del broker AON spa che risulta regolare con prot. INAIL_42242194, 
scadenza validità 29/05/2024. 
 
ACQUISITO in Durc di Lloyd’s Insurance Company s.a. che risulta regolare con prot. 
INAIL_42395081, scadenza validità 08/06/2024. 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 28.12.2023 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2024-2026. 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 28.12.2023 di approvazione Bilancio di 
Previsione 2024-2026. 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 11.01.2024 di approvazione Peg 2024-2026. 
 
Visto il provvedimento di nomina a Responsabile del Settore Finanziario - Economico e Attività 
Produttive emanato dal Sindaco in data 03/07/2023 n. 8. 
 



Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 " Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 
" e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

1. di approvare quanto dedotto in narrativa; 

2. Di IMPEGNARE la somma totale di € 40.500,00 sul triennio 2024-2026, ai sensi 
dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al d.Lgs. n. 118/2011, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui la stessa diventi esigibile, a favore del broker AON SPA: 

 
ANNO 

IMPUTAZIONE 
IMPORTO 
ANNUALE CAPITOLO COD. MINISTERIALE 

CREDITORE 
(broker) 

2024 13.500,00 152 U.1.10.04.01.002 AON SPA  
2025 13.500,00 152 U.1.10.04.01.002 AON SPA 
2026 13.500,00 152 U.1.10.04.01.002 AON SPA 

TOTALI 40.500,00     
 

 
 

3. Di LIQUIDARE la quota relativa all’anno 2024 di € 13.500,00 attraverso versamento del 
premio come indicato sull’avviso scadenze pervenuto al prot. comunale n. 6020 del 
10/04/2024 utilizzando il cod. IBAN ivi indicato. 
 

4. Di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che i conseguenti pagamenti del presente atto sono compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 
 

5. di dare atto che non sussistono situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse, ai sensi 
della normativa vigente ed in particolare all’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 7 d.p.r. 62/2013 e 
all’art. 16 d.lgs. 36/2023. 

 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A norma 
dell’art. 8 della Legge 241/90, il Responsabile unico del procedimento relativo alla presente 
determinazione è l’infrascritto Responsabile del Settore, al quale potrà essere richiesto ogni ed 
eventuale chiarimento in merito. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott.ssa BASSIGNANA Simona 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 

 
 
 


